

BESLUT
2025-01-22

Dnr SU FV-3605-24

Områdesnämnden för humanvetenskap

Yvonne Svanström
Vicerektor

Kulturdepartementet
Regeringskansliet

Handläggare:
Karolina Alveryd

Yttrande över remiss: promemorian En moderniserad taltidningsverksamhet (Ds 2024:22)

Områdesnämnden för humanvetenskap har ombetts att till Kulturdepartementet inkomma med synpunkter på remiss av promemorian *En moderniserad taltidningsverksamhet (Ds 2024:22)*. Betänkandet har remitterats till Juridiska fakulteten och Humanistiska fakulteten. Synpunkter har inkommit från Juridiska fakulteten och redovisas i bifogad bilaga, som utgör områdesnämndens svar.

Yvonne Svanström

Karolina Alveryd

Juridiska fakultetskansliet

Områdesnämnden för humanvetenskap

Remiss över En moderniserad taltidningsverksamhet (Ds 2024:22)

Juridiska fakultetsnämnden vid Stockholms universitet har av Regeringskansliet (Kulturdepartementet) anmodats att inkomma med synpunkter på rubricerat betänkande.

Det föreslås en ny förordning som reglerar taltidningsverksamheten och som ersätter den nuvarande förordningen (2013:9) om taltidningar och mottagarutrustning. Fakultetsnämnden tillstyrker utredningens förslag. I anslutning härtill vill fakultetsnämnden endast göra ett par särskilda påpekanden:

För ett par decennier sedan talades ofta om att lagstiftningen i största möjliga mån skulle vara teknikneutral för att öka förutsägbarhet och säkerställa att lagstiftningen i minsta möjliga mån ska begränsas av den tekniska utvecklingen. Sett till den senaste utvecklingen, verkar detta motto på många sätt ha övergivits. I stället har rättsakterna ofta kommit att bli teknikbundna och detaljerade. I det perspektivet är det enligt fakulteten glädjande att utredningen i sitt betänkande har tagit fasta på att lagstiftningen ska vara teknikneutral.

Under lång tid har kunnat ses en utveckling som har gått mot inrättande av små – ofta mycket specialiserade – offentliga organ. Detta försvårar överblicken och kan i många fall skapa oklarhet om organets närmare kompetensområde. I det perspektivet tillstyrker fakultetsnämnden förslaget att avveckla taltidningsnämnden.

Remissvaret har på fakultetsnämndens uppdrag beslutats av dekanus, professor Jane Reichel. Yttrandet har beretts av professor Per Jonas Nordell. Föredragande har varit utredare Karolina Alveryd. Yttrandet har expedierats av Juridiska fakultetskansliet.

Jane Reichel

Karolina Alveryd

Juridiska fakultetsnämnden